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Spørgsmål nr. 199 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Vil der være en besparelse ved at flytte Udlændingecenter 

Nordsjællands opgaver fra politiet til udlændingemyndighe-

derne, og hvad består denne besparelse i givet fald i?”

Svar:

Formålet med ressortoverdragelsen er hverken at spare ressourcer eller at 

bruge flere ressourcer. Formålet er først og fremmest at gøre tingene smar-

tere ved bl.a. at samle opgaverne hos udlændingemyndighederne og på den 

måde skabe en mere sammenhængende og strømlinet sagskæde på udlæn-

dingeområdet. 

I forbindelse med ressortoverdragelsen af de pågældende opgaver flyttes der 

derfor også bevilling fra politiet til udlændingemyndighederne til varetagel-

sen af opgaverne. Der vil dog være visse udgifter forbundet med at over-

drage opgaver fra en myndighed til en anden, herunder til udvikling af it.

Udlændinge- og integrationsministeren vil i nærmeste fremtid præsentere en 

samlet pakke med nye tiltag, der skal styrke hjemrejseindsatsen i forbindelse 

med udlændingemyndighederne overtagelse af opgaven. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at politiet fortsat vil 

skulle varetage en række udlændingerelaterede opgaver. Det 

gælder f.eks. opgaver, der indebærer anvendelse af tvang eller 

magt.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at de politiårsværk, som er 

beskæftiget med de opgaver, der overflyttes til udlændingemyn-

dighederne, vil blive fastholdt i politiet til andet politiarbejde, 

bl.a. for at frigøre politiressourcer til den midlertidige grænse-

kontrol mod Sverige og den øvrige styrkede politiindsats i græn-

seområderne mod Sverige. Der vil som udgangspunkt ikke være 

tale om, at de frigjorte politibetjente én til én overføres til disse 

opgaver, men de frigjorte politibetjente skal understøtte, at po-

litiet samlet set har ressourcerne til at håndtere opgaverne.

Der forventes ikke besparelser på politiets område som følge af 

opgaveflytningen. Der forventes i forbindelse med opgaveflyt-

ningen at være merudgifter til bl.a. midlertidige og varige it-løs-
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ninger til udveksling af data mellem politiet og udlændingemyn-

dighederne. Opgaveflytningen forventes dog at medføre en 

mere hensigtsmæssig opgavefordeling mellem politiet og ud-

lændingemyndighederne, når ressourcerne og fagkundskaben 

på udlændingeområdet samles under én myndighed.”
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